
CRONOGRAMA  DE AVALIAÇÕES E AULAS TIRA-DÚVIDAS – SEMESTRE 2022/01 

DISCIPLINA Atividade 1 Atividade 2 Prova 1ª cham. Recup  P.F  Web’s 

 
Didática: Profa. 

Stela Mara Bimbato 
 

    Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 06/06 
Até 03/07 

 

        AD2: 04/07  
        Até 27/08 
 

      25/08/2022 
    A distância  

10/09 
A distância  

24/09 
18h às 19h 
Presencial  

18h às 
19h30 
16/05; 
06/06; 
04/07; 
01/08; 
12/09; 

Inform. Tec. na Ed.:  
Prof. Metuzalém 
Gonçalves  
 

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 11/06 
Até 07/07 

 

AD2: 08/07 
Até 27/08 

 

03/09/2022 
18h às 20h 
Presencial  

17/09/2022 
18h às 19h 
Presencial  

24/09 
19h às20h 
Presencial  

20h às 22h 
16/05; 
06/06; 
04/07; 
01/08; 

   12/09; 

Computador na 
Educação  

Waghma Fabiana 
Borges Rodrigues 

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 12/06 
Até 08/07 

 

AD2: 09/07 
Até 03/09 

31/08/2022 
A distância 

11/09 
A distância 

24/09 
20h às 21 
Presencial 

18h às 
19h30 
17/05; 

   07/06; 
   05/07; 
   02/08; 

   13/09. 

Leit. Prod. de texto 
II: Prof. Weverton 

Ortiz 
  

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 14/05 
Até 10/07 

 

AD2: 11/07 
Até 03/09 

03/09/2022 
20h às 22h 
Presencial  

17/09/2022 
 19h às 20h 
Presencial  

24/09 
21h às22h 
Presencial 

20h às 22h 
17/05; 

   07/06; 
   05/07; 
   02/08; 

   13/09. 



Org. e Gestão da 
Ed. em Esp. Esc. e 

não Escolares: 
Profa. Suzelly 

Paesano 
 

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 16/05 
Até 12/07 

 

AD2: 13/07 
Até 10/09 

11/09/2022 
A distância  

16/09 
A distância  

25/09 
8h às 9h 

Presencial 

18h às 
19h30 
18/05; 
08/06; 
06/07; 
03/08; 
14/09. 

Poíticas Públicas 
da Educação: 

Profa. Maria Do 
Horto 

 

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 18/05 
Até 15/07 

 

AD2: 16/07 
Até 10/09 

04/09/2022 
8h às 10h 

PRESENCIAL  

17/09 
20h às 21h 

25/09 
9h às 10h 
Presencial 

20h às 22h 
18/05; 
08/06; 
06/07; 
03/08; 
14/09. 

Estudos de 
Currículo:Profa. 

Ana Paula Barbosa 
 

Abertura da 
disciplina: 09/05 

AD1: 21/05 
Até 16/07 

 

  AD2: 17/07 
        Até 11/09 

12/09/2022 
A distância 

18/09 
A distância 

25/09 
10h  às 11h 
Presencial  

18h às 
19h30 
19/05; 
09/06; 
07/07; 
04/08; 
15/09. 

 


